
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«18» апреля 2022 г.                                                                                                 № 1708 
г. Старый Оскол 

 

Об утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования» 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,               

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                    

от   06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», на 

основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области 

администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации Старооскольского городского округа              



2 

от 10 августа 2015 года № 2950 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования»; 

2.2. Постановление администрации Старооскольского городского округа           

от 23 июня 2016 года № 2368 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования», 

утвержденный постановлением администрации Старооскольского городского 

округа от 10 августа 2015 года № 2950»; 

2.3. Постановление администрации Старооскольского городского округа           

от 03 мая 2017 года № 1824 «О внесении изменений в постановление 

администрации Старооскольского городского округа от 10 августа 2015 года                  

№ 2950 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» и административный регламент, 

утвержденный указанным постановлением»; 

2.4. Постановление администрации Старооскольского городского округа              

от 29 мая 2019 года № 1422 «О внесении изменений в постановление 

администрации Старооскольского городского округа от 10 августа 2015 года             

№ 2950 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» и административный регламент, 

утвержденный указанным постановлением»; 

2.5. Постановление администрации Старооскольского городского округа              

от 12 марта 2020 года № 653 «О внесении изменений в постановление 

администрации Старооскольского городского округа от 10 августа 2015 года          

№ 2950 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» и административный регламент, 

утвержденный указанным постановлением». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию 

администрации Старооскольского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                  А.В. Чесноков 

 

 


